
 

 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

9 апреля 2018 года                                                                                                     № 165 

с.Киясово 
 

 

О санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов  

на территории Киясовского района 
 

 

В целях проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству 

населенных пунктов, в соответствии со статьями 30, 34 Устава муниципального обра-

зования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений райо-

на организовать и провести со своими коллективами в период с 13 апреля по 31 мая 

2018 года работы по санитарной очистке и благоустройству, в том числе озеленению 

прилегающих к  предприятиям, учреждениям и организациям территорий.  

2. Рекомендовать главам муниципальных образований - сельских поселений: 

- в срок до 20.04.2018 года предоставить планы мероприятий по благоустройству 

соответствующих муниципальных образований на 2018 год в отдел строительства, 

архитектуры и жилищных вопросов Администрации МО «Киясовский район»; 

- в срок до 20.04.2018 года организовать очистку водоотводных канав вдоль ав-

томобильных дорог местного значения в улицах населенных пунктов; 

- в срок до 07.05.2018 года организовать и провести на подведомственных терри-

ториях субботники (с привлечением граждан) по санитарной очистке территорий 

скверов, памятников, кладбищ, общественных центров, детских площадок; 

- осуществлять контроль за очисткой гражданами территорий, прилегающих к 

индивидуальным и многоквартирным жилым домам; 

- в течение летнего периода 2018 года провести среди жителей муниципального 

образования, проживающих в индивидуальных жилых домах и домах блокированной 

застройки конкурс «Дом образцового содержания»; 

- в период с 13.04.2018 года по 01.06.2018 года, еженедельно по пятницам до 

12:00 часов сообщать сведения о проделанной работе по санитарной очистке и благо-

устройству в отдел строительства, архитектуры и жилищных вопросов Администра-

ции МО «Киясовский район» по телефону (34133) 3-22-40. 

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и на 

официальном сайте органов местного самоуправления МО «Киясовский район». 
 

 

 

Первый заместитель главы Администрации 

МО «Киясовский район»                                                                               Т.Е. Васильева 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Кияса ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 


